

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Rolf Åkerstedt.

HÄNDELSEN

Klockan 20:30 på Fredagskvällen var hemtjänsten hemma hos den avlidna mannen och gav honom kvällsmat. Allt var då normalt. Han fick som han brukar en tablett att sova på. Den utdelades av hemtjänsten varje kväll. Hemtjänsten lämnade och kom dit morgonen efter klockan 09:15. Mannen som bodde i lägenheten öppnade inte dörren när hemtjänsten ringde på. Då öppnade hemtjänsten dörren med deras nyckel och gick in i lägenheten. Då anträffades den avlidne liggande på rygg i hallen utan några livstecken. Hela lägenheten var svart av sot. 112 larmades. Brandförsvaret fick larmet klockan 09:41 som en undersökning efter brand. Vid framkomst visade det sig att det brunnit i sängen och branden hade självslocknat. Tv:n i lägenheten stod på och även spisen och ugnen var påslagna på svag värme. Brandförsvaret öppnade fönstren och ventilerade lägenheten. Platsen överlämnades sedan till polisen.

UNDERSÖKNINGEN

Lägenheten är en etta på cirka 40 m² med ett kök och kombinerat sov och matrum. Sängen som hade brunnit var placerad i det sistnämnda rummet. Madrassen har långsamt smält ned och "runnit" ned under sängen. Golvet under sängen var täckt med tjockflytande massa från den nedsmälta madrassen. Väggen invid sängen hade brandskador på tapeten ca 1 meter upp på väggen och ca 1 meter brett från sängkanten räknat. Ovanför sängen på väggen ca 1,6 meter upp fanns det en klocka i plast som var nedsmält till en liten klump. Gardinerna som fanns invid sängen ca 1,8 meter upp var intakta. Det fanns kolningsskador i sängen ungefär i armhöjd från huvudkudden räknat och ut mot rummet. Dessa kolningsskador fanns i de spjälor som är botten i sängen. För övrigt så var hela lägenheten täckt med ett lager av sot. Mannen påträffades liggandes på rygg med benen i hallen och med huvudet i vardagsrummet. Klädseln var träningsbyxor, skjorta, tröja. Vid flyttning av kroppen blev det ett vitt märke under kroppen. Kroppen var då likstel. Mannen var enligt uppgift storökare och fick ofta sägas till då han gick runt i lägenheten och "lekte" med tändare. Han skulle ha lidit av demens med minnessvårigheter som följd. När brandförsvaret kom till platsen så låg en dagsfärsk tidning helt utan sot innanför dörren. Ett fäste för brandvarnare satt monterat i halltaket dock ingen brandvarnare.

SLUTSATS

Mannen har troligen avlidit någon gång mellan klockan 21:00 och 04:00. Tidningen i hallen talar för detta. Eftersom det även var sotfritt under mannen talar det för att mannen avlidit i ett tidigt skede av branden. Klädseln som mannen hade på sig talade inte direkt för att han skulle gå och lägga sig. Eftersom han även hade satt på mat och TV:n stod på talar det för att mannen avlidit någon gång närmare midnatt än på morgonkulan. Det har funnits en brandvarnare monterad i taket tidigare men nu fanns det ingen där. Om det funnits en brandvarnare kanske mannen hade reagerat tidigare och kommit ut alternativt att grannarna hade hört brandvarnaren och larmat i ett tidigt skede.

ERFARENHETER

Det är nu den tredje branden i distriktet i år som är på liknande sätt med självslocknade bränder och dödsfall som följd. I samtliga fall har det ej funnits brandvarnare. Erfarenheterna talar för att vi inom brandförsvaret bör påverka samhället så mycket vi kan inom gällande

ramar, så att brandvarnare installeras i samtliga hushåll. Det finns ingen lag idag som talar för att man är tvungen att ha brandvarnare retroaktivt (debatt förs på riksdagsnivå), däremot så är det infört i BBR (boverkets byggregler) att brandvarnare skall installeras i nybyggen.

ÅTGÄRDER

Skickas till SRV.